satis exiguo intervallo summorum principum vita pluries est aut ocenltis insidiis

aut apertis latrociniis ad internecionem expetita. Cohorrnit tota nuper Europa ad
potentissimi Imperatoris infandam necem : attomitisque adhuc prae sceleris magni-
tudine animis, non verentur perditi homines in ceteros Europae principes minas
terroresque vulgo iactare.

Haee, quae sunt ante GEHIDF communium rerum diserimina, gravi Nos
sollicitudine afficiunt, cum securitatem principum et tranquillitatem imperiorum una
cum populorum salute propemodum in singulas horas periciitantem intuenmur, —
Atqui tamen religionis christianae divina virtus stabilitatis atque ordinis egregia
firmamenta rﬂpnhlmae peperit, simul ac in mores et instituta civitatom panmvm
Cuius virtutis non exiguus neque puaf.rumus tructus est aequa et sapiens in prin-
cipibus et populis temperatio iurium atque officiorum. Nam in Christi Domini
praeceptis atque exemplis mira vis est ad continendos tam qui parent, quam qui

imperant in officio, tuendamque inter ipsos eam, quae maxime secundum naturam

Universis Catholici Orbis Gratiam Et Communionem Cum Apostolica Sede Habentilus ru X1,

civili po=
Lesinto,

est, conspirationem et quasi concentum voluntatum, unde gignitur tranquillus atque
omni perturbatione carens rerum publicarum cursus. — Quapropter cum regendae
Ecclesiae catholicae, doctrinarum Christi custodi et interpreti, Dei beneficio praepo-
siti simus, auctoritatis Nostrae esse iudicamus, Venerabiles Fratres, publice comme-
morare quid a quoquam in hoe genere officii catholica veritas exigat; unde illud
etiam emerget, qua via et qua ratione sit in tam formidoloso rerum statu saluti
publicae consulendum.

Etsi homo arrogantia quadam et contumacia incitatus frenos imperii de-
pellere saepe contendit, numquam tamen assequi potuit ut nemini parerct. Pracesse
aliquos in omni consociatione hominum et communitate cogit ipsa necessitas : ne
principio vel capite, a quo regatur, destituta societas dilabatur et finem consequi
prohibeatur, cuius gratia nata et constituta est. — Verum si fieri non potuit, ut e
mediis civitatibus politica potestas tolleretur, certe libuit ommnes artes adhibere ad
vim eius elevandam, maiestatemque minuendam: idgue maxime saeculo XVI, cum
infesta opinionum novitas complures infatuavit. Post illud tempus non solum mi-
nistrari sibi libertatem largius, quam par esset, multitudo contendit; sed etinm ori-
ginem constitutionemque civilis hominum societatis visnm est pro arbitrio confingere,
Immo recentiores perplures, eorum vestigiis ingredientes qui sibi superiore saeculo
philosophorum nomen inscripserunt, omnem inquiunt potestatem a populo esse :
quare qui eam in civitate gerunt, ab ns non ufi suam geri, sed ut a populo sibi
mandatam, et hac quidem lege, at popubi ipsius voluntate, a quo mandata est,
revocari possit. Ab his vero dissensiunt catholici homines, qui ius imperandi a Deo
repetunt, velut a naturali necessariogue principio.

Interest autem aiiendere hoe loco, €os, qui reipublicae praefuturi sint, posse
in quibusdam causis voluntate iudicioque deligi multitudinis, non adversante neque
repugnante doctrina catholica. Quo sane delectu designatur princeps, non conferun-
tur iura principatus: neque mandatur imperium, sed statuitur a quo sit gerendum.
— Neque hic quaeritur de rerum publicarum modis: nihil enim est, cur non Ee-
clesine probetur aut unius aut plurium principatus, si modo iustus sit, et in com-
munem utilitatem intentus. Quamobrem salva iustitia, non prohibentur populi illud
sibi genus comparare reipublicae, quod aut ipsorum ingenio, aut maiorum institutis
moribusque magis apte conveniat.

Ceterum ad politicum imperium quod attinet, illud a Deo proficisei recte
docet Ecclesia; id enim ipsa reperit sacris Litteris et monumentis christianae ve-
tustatis aperte testatum; neque praeterea ulla potest doctrina cogitari, quae sit
magis aut rationi conveniens, aut principum et populorum saluti consentanea,

Revera humani potentatus in Deo esse fontem, libri Veteris Testamenti

plmbmlmpneolmmnﬁrmll’armregur@mﬂt,.. . per me  prinoipes
tmperant, et potentes decernunt tustitiam®.) Atque alibi: Praechete anres vos qui conti-

! Prov. VIO, 15—16.

AR

neirs nationes, . . . . GUONIAM data est a Deo potestas vobis, et virtus ab Allissimo's
Quod libro Ecclesiastici idem continetur: In wnamguamque gentem Deus praeposuit
rectorem®. — lsta tamen, quae Deo anctore didicerant, paullatim homines ab ethnica
superstitione dedocti sunt: quae sicut veras rerum species et notiones complures, ita
etiam principatus germanam formam pulehritudinemgue corrupit. Postmodo, ubi
Evangelinm christianum  affulsit, veritati vanitas cessit, rursumque illad dilucere
coepit, unde omnis auctoritas manat, nobilissimum divinumque principium, — Prae
se ferenti atque ostentanti Praesidi romano absolvendi condemnandi potestatem,
Christus Dominus non haberes, respondit, polestatem adversum me wilam, wisi tibi
datum esset desuper.’ Quem locum & Augustinus explanans, Discamus, inquit, quod
dizit, quod ¢ per Apostolum docuil, quwia won est potestas nisi ¢ Den.* Doctrinae enim
pracceptisque lesu Christi Apostolorum incorrupta vox resonavit tamquam imago,
Ad Romanos, principnm ethnicorum imperio subiectos, Pauli est excelsa ot plena
gravitatis sentemtia: Non esi potesias nisi a Deo; ex quo tamquam ex causa illud
concludit: Princeps Dei minister esl.”

Ecclesiae Patres hanc ipsam, ad quam fuerant instituti, doctrinam profiteri
ac propagare diligenter studuerunt. Non tribuamus, s. Augustinus ait, dand; o)
et imperic potesiatem, nisi vero [ro.® In eamdem sententiam g. Ioannes Chrysostomus,
Quod principatus sind, inguit, ¢ quod alic fmperent, alit subiect: sint, neque omnia casn
et temere ferantur . ... divince esse sapientias deco.” 1d ipsum s, Gregorius Magnu
testatus est inquiens: FPotestatem Imperatoribus ac regibus caelitus datam fatemur."
Immo sancti Doctores eadem praecepta etiam naturali rationis lumine illustranda
susceperunt, ut vel 1is, qui rationem solam ducem sequuntur, ommino videri recta
et vera debeant. — Et sane homines in civili societate vivere natura iubet, sea
verius auctor naturae Deus: quod perspicue demonstrant et maxima societatis con-
ciliatrix loquendi facultas et innatae appetitiones animi perplires, et res necessariae
multae ac magni momenti, quas solitarii assequi homines non possunt, iuncti et
consociati cum alteris assequuntur. Nune vero, neque existere neque intelligi so-
cietas potest, in gua non aliquis temperet singnlorum voluntates ut velut unum fias
ex plaribus, easque ad commune bonum recte atque ordine impellat: voluit igitur
Deus ut in civili societate essent, qui multitudini imperarent. — Atque illud etiam
wagnopere valet, quod ii, quornm auctoritate respublica administratur, debent cives
ita posse cogere ad parendum, ut his plane peccatum sit non parere. Nemo autem
hominum habet in se aut ex se, unde possit huiusmodi imperii_ vineulis liberam
ceteroram voluntatem constringere. Unice rerom  omnium procreatori et legislatori
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Deo ea potestas est: gquam qui exercent, tamquam a Deo secum communicalam
exerceant necesse est. Unus est legislator et tuder, qui potest perdere et liberare.
Quod perspicitur idem in omuni genere potestatis. Eam, quae in sacerdotibus est,
proficisci a Deo tam est cognitum, ut ii apud omunes populos ministri et habzantur
et appellentur Dei. Similiter potestas patrumfamilias expressam retinet quamdam
effigiem ac formam auctoritatis, quae est in Deo, a quo omnis patermitas in caelis ef
et in terra nominatur.® Isto autem modo diversa genera - potestatis- miras inter se
habent similitudines, cum quidquid uspiam est imperii et auctoritatis, ejus ab uno
eodemque mundi opifice et domino, qui Deus est, origo ducatur.

Qui civilem societatem a libero hominum consensu natam volunt, ipsius
imperii ortum ex eodem fonte petentes, de iure suo inquiunt aliquid unumquemque
cessisse, et voluntate singulos in eius se contulisse potestatem, ad quem summa
illorum iurium pervenisset. Sed magnus est error non videre, id quod manifestum
est, homiues, cum non sint solivagum genus, citra liberam ipsoram voluntatem ad
naturalem communitatem esse natos: ac praeterea pactum, quod praedicant, est
aperte commentitium et fictum, neque ad impertiendum wvalet politicae potestati
tantum virium, dignitatis, firmitudinis, quantum tutela reipublicae et communes
civium utilitates requirunt. Ea autem decora et praesidia universa tunc solum est
habiturus principatus si a Deo augusto sanctissimoque foute manare intelligatur,

Qua sententia noun modo verior, sed ne utilior quidem reperiri ulla potest.
Etenim potestas rectorum civitatis, 81 quaedam est divinae potestatis communicatio,
ob hanc ipsam caus«m continue  adipiseitur dignitatem humana maiorem : non illam
quidem impiam et perabsurdam, imperatoribus ethnicis divinos honores affectantibus
aiiquandu e:PEﬁtam. sed veram et solidam, eamque dono quodam acceptam bene-
ficioque divino. Ex quo subesse cives et dicto audientes esse principibus, uti Deo,
oportebit non tam poenaruum formidine, quam verecundia maiestatis, neque assenta-
tionis causa, sed conscientia officii. Qua restabit in suo gradu longe firmius col-
locatum imperium, Etenim istius vim officii sentientes cives, fugiint necesse est
improbitatem et contumaciam, guia gibi persuasum esse debet, qui politicae potestati
resistunt; hos divinae voluntati resistere: qui honorem recusant principibus, ipsi
Deo recusare.

Ad hanc disciplivam Paulus Apostolus Romanos nominatim erudiit; ad
quos de adhibenda summis principibus reverentia scripsit tanta cum auctoritate et
pondere, ut nihil gravius praecipi posse videatur. Omnis anima potestatibus subli-

orthus subdita sit: non est emim potestas nist @ Deo: quae autem sunt, a Deo ordi-
natae sunt. Itaque qui vesistit potestati, Dei ordinationi resistit. Qui autem resistunt.
ipsi sibi damnationem acquirunt . . .. ldeo necessitate subditi estote mon solum propler
éram, sed etiam propter conscientiam.® Kt consentiens est principis Apostolorum Petri
in eodem genere praeclara sententia: Subiecti estote omni humanae creaturae propter
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Deum, sive regi guast praecellentd, sive ducibus tamguam a Deo missis ad vindictam
malefactorum, landem vero bonorum, quia sic est voluntas Dz’

Una illa hominibus causa est non parendi, si quid ab iis postuletur quod
cum naturali aut divino iure aperte repugnet: omnia enim, in quibus naturae lex
vel Dei voluntas violatur, neque nefas est imperare et facere. 8i cui igitur usuveniat,
ut alterutrum malle cogatur, secilicet ant Dei aut principum iussa negligere, Iesn
Christo pavendum est reddere iubenti guae sunt Caesards Caesari, quae sunt D2 Dao,*
atque ad exemplum Apostolornm animose respondendum: Obedire oporlet Deo mugis
quam homindus.® Neque tamen est, cur abiecisse obedientiam, qui ita se gerant,
arguantur; etenim si principum voluntas cum Dei pugnat voluntate et legibus, ipsi
potestatis suae modum excedunt, fustitiamque pervertunt: neque eorum tunc valere
potest auctovitas, quae, ubi iustitia non est, nulla est.

Ut antem iustitia retineatur in imperio, illud magnopere interest, cos qui
civitates administrant intelligere, non privati cninsquam commodo politicam potesta-
tem esse natam : procurationemque reipublicae ad ntilitatem eorum qui commissi sunt,
non ad eorum quibus commissa est, geri oportere. Principes a Deo optimo maximo,
unde sibi anctoritas data, exempla sumant: einsque imaginem sibi in administranda
republica proponentes, popnlo praesint cum sequitate et fide, et ad eam, quae
necessaria est, severitatem paternam eavitatem adhiheant, Hnins rei cansa sacrarum
Litterarnm oraculis monentur, sihimetipsis Regi rerun et Domino dominantium
aliquundo rationem esse reddendam: si officiim desernerint, fieri non posse ut Dei
severitatem ulla ratione cffugiant, Altissimeos interrogabit opera vestra et cogitationes
serutabitur, Cuoniam cum essefis ministe? regni lus, non recte iudicastis, . . . . hor-
rende et cito apparebd vobis, quoniam tudicium durissimum his qui praesunt fiet . . . .
Non enim subtrahet personam cuiusguam Deus, nec verebitur magnitudinem cuiusquam,
quonran pusillum et magnum ipse fecit, of acqualiter cura est Vi de ommibus. Forti-
oribus autem fortior instat cruceatio,*

Quibus praeceptis rempublicam tuentibes, omnis seditionum vel causa vel
libido tollitur: in tuto futwra sunt honos et securitas prineipum, quies et salus civi-
tatum, Dignitati quoque civium optime consulitur: quibus in obedientia ipsa conces-
sum est decus illud retinere, quod est hominis excellentiae consentaneum. Intel-
ligunt enim, Dei iudicio non esse servum neque liberum; unum esse Dominum
omninm, divitem ¢ omnes qui tnvocant llum® se autem ideirco subesse et obtem-
perare principibus, quod imaginem quodammodo referant Dei cud servire re-
gnare est,

Hoc vero semper egit Ecclesia, ut christiana ista civilis potestatis forma
non mentibus #olum inhaeresceret, sed etiam publica populorum vita moribusque
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exprimeretur. Quamdiu ad gubernacula reipublicae imperatores ethnici sederunt, qui
assurgere ad eam imperii formam, quam adumbravimus, superstitione prohibebantur,
instillare illam studuit mentibus populorum, qui simul ac christiana instituta susci-
perent, ad haec ipsa exigere vitam suam velle debebant. Ttaque pastores animarum,
exempla Pauli Apostoli renovantes, cnra et diligentia summa populis praecipere
consuneverunt, grncipilus el potestatibus  subditos esse, dicto obedire ' item orare
Deum pro eanctis hominibus, sed nominatim pro regibus el ‘omnibus qui in sublimi-
tate sunt: hoc ewim acceptum est covam Salvatore nostro Deo,® Atque ad hanc vem
omuine praeclara documenta christiani veteres reliquerunt: qui cum ab imperatori-
bus ethnicis iniustissime et crudelissime vexarentur, nunquam tamen praetermiserunt
gerere se obedienter et submisse, plane ut illi erndelitate, isti obsequio certare vide-
rentur. Tanta autem modestia, tam certa parendi voluntas plus erat ﬁ,rgnita, quam
ut obscurari per ealumniam malitiamque inimicorum posset. Quamobrem qui pro
clristiano nomine essent apud imperatores publice causam  dicturi, ii hoe potissimum
argumento migquum esse convincebant in christianos animadvertere legibus, quod in
oculis omniuvm convenienter legibus in exemplum viverent. Marcum Aurelium Anto-
ninum et Lucium Aurelium Commodum filium eius sic Athenagoras confidenter allo-
quebatur : Siitie nos, qui wilil mali patramus, fmmo omnium . , . | piissimie fustissimes
que cum erga Dwm, tum erga imperfum vestriom nos gerimus, exagitari, rapi, fugari,®
Pari modo Tertullianus fandi christinnie aperte dabat, quod amici essent Imperio
optimi et certissimi ex omnibus: Clristionne nullivs est host's, nedum Imperatoris,
quem sciens a Deo suo eonstitui, necesse oot wt ipsum Alignt of revereatur et honoret
el salven velit cum foto romano imperio.* Negue dubitahat affirmare, in imperii fini-
bus tanto magis numerum minui inimicorum consuevisse, quanto cresceret christia-
norum. Nutie pauciores hostes habetis prae multitudine  christianorum, pene  omiium
etvitatum pene omnes cives christianos habendo®. Praeclarum est quoque de eadem re
testimonium in Epistola ad Dingnetum, quae confirmat, solitos eo tempore christianos
fuisse mon solum inservire legibus, sed in ommi officio plns etiam ac perfectius sua
sponte facere quam cogerentur facere legibus. Christiani hsequuntur legibus, quae
sancitae sunt, ¢t swae vilae genere leges superant.

Alia sane tum causa erat, cum a fide christiana, ant quoquo modo ab
officio deficere Imperatornm edictis ac Praetorum minis iuberentur: quibus tempo-
ribus profecto displicere hominibus quam Deo maluerunt. Sed in iis ipsis rerum
adinnetis tantum aberat ut quicquam seditiose facerent maiestatemve imperatoriam
contemnerent, ut hoc nnum #ibi sumerent, sese profiteri. et christianos esse et nolle
mutare fidem ulle mode. Ceternm nihil de resistendo cogitabant ; sed placide atque
hilare sic ibant ad tortoris equuleum, ut magnitndini animi eruciatunm magnitudo
concederet. — Neque absimili ratione per eadem tempora christianorum vis insti-
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tutorum spectata est in militia. Erat enim militis christiani summam fortitudinem
cum summo studio coniungere disciplinae wilitaris: animique excelsitatem immobili
erza principem fide cumulare. Quod si aliquid rogaretur quod non esset honestum
uti Dei iura violare, aut in insontes Christi diseipulos ferrum convertere, tune qui-
dem imperata facere recusabat, ita tamen ut discedere ab armis atque emori pro,
religione mallet. quam per seditionem et turbas auctoritati publicae repugnare.

Postea vero quam vespublicae principes christianos habuerunt, multo ma-
gis Ecclesia testificari ac praedicere institit, quantum in anetoritate imperantium
inesset sanctitatis: ex quo futurum erat, ut populis cum de principatu cogitarent,
saerac cuiusdam maiestatis species o ceumreret, quae ad maiorem principum cum ve-
recundiam tum amorem impelleret. Atque hums rei cansa, sapienter providit, ut
reges sacrornm solemnibus initiarentur. quod evat in Testamento Veteri Dei auecto-
ritate constitutum. — Quo autem tempore civilis hominum societas, tamguam e
ruinis excitata imperti romani, in spem christianae magnitudinis revixit, Pontifices
Romani, instituto émperio sacro, politicam potestatem singulari ratione consecraverunt.
Maxima quidem ea fuit nobilitatis ad principatnm accessio: neque dubitandum quin
magnopere illud institutum et religiosae et civili socictati semper fnisset profutarum,
si quod Ecclesia spectabat, idem principes et populi semper spectavissent. — Et
sane quietae res et satis prosperae permanseriant qlml‘nrﬁu inter utramque potesta-
tem covcors amicitia permansit. Si gnid tumultnando peccarcnt populi, praesto erat
conciliatrix tranquillitatis  Feelesia, quae singulos ad officium wvocaret, vehementio-
resque cupiditates partim lcnitate, partim anctoritate compesceret. Similiter st quid
in gubernando peccarent principes, tum ipea ad principes adire, et populoram
iura, necessitates, recta desideria commemorando, aequitatem, clementiam, benigni-
tatem suadere. Qua ratione pluries est impetratum, ut tumultuum et bellornm civi-
lium pericula prehiberentur.

Contra inventae a recentioribus de potestate politica doctrinae magnas
iam acerbitates hominibus attulerunt, metuendumque ne extrema malorum afferant
in posterum. Etenim ius imperandi nolle ad Deum referre auctorem, nihil est alind
quam politicae potestatis et pulcherrimum splendorem velle deletum et nervos inci-
sos. Quod autem inquiunt ex arbitrio illam pendere multitudinis, primum opinione
falluntur: deinde nmimium levi ac flexibili fundamento statuunt principatum. His enim
opinionibus quasi stimulis incitatae populares cupiditates sese efferent insolentius,
magnaque cum pernicie reipublicae nd coecos motus, ad apertas seditiones proclivi
cursu et facile delabentur. Revera illam, quam Reformationem vocant, cuius adiutores
et duces sacram civilemque potestatem novis doctrinis funditus oppugnaverunt, re-
pentini tumultus et audacissimae rebelliones praesertim in Germania consecutae
sunt: idque tanta cum domestici deflagratione belli et caede, ut nullus pene locus
expers turbarum et crucris videretur, — Ex illa haeresi ortum duxit saeculo supe-
riore falsi nominis philosophia, et ius quod appellant nooum, et imperium populare,
et modum nesciens licentia, quam plurimi solam libertatem putant, Ex his ad fini-
timas pestes ventum est, scilicet ad Cononundsmen, ad Socialismum, ad Nihilismum,
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civilis hominum societatis teterrima portenta ac pene funera. Atqui tamen tantorum
malorum vim nimis multi dilatare conantur, ac per speciem iuvandae multitudinis
non exigua iam miseriarum incendia excitaverunt. Quae hic modo recordamur, ea
nec ignota sunt nec valde longinqua.

Hoe vero est etiam gravius, quod non habent principes in tantis pericu-
lis remedia ad restituendam publicam disciplinam pacandosque animos satis idonea.
Instruunt se auctoritate legum, eosque, ui rempublicam commovent, severitate poe-
narum coercendos putant. Recte quidem: sed tamen serio considerandum est, vim
pullam poenarum futuram tantam, quae conservare respublicas sola possit. Metus
enim, ut pracclare docet sanctus Thomas, est debile fundamentum; nam qui timore
subduntur, si occurrat occasio qua possint fmpunitatem sperare, confra praesidentes in-
surqunt eo ardentius, quo magis contra voluntatem ex solo timore cohibebantur. Ae prae-
tevea ex mimio timore plerique in desperationem incidunt :  desperatio autem audacter
ad quaclibet attertanda praecipitat. Quae quam vera sint, satis experiendo perspeximus.
Itaque obediendi altiorem et efficaciorem causam adhibere necesse est, atque om-
nino statuere, nec legum esse posse fructuosmm severitatem. nisi homines impellan-
tur officio, salutarique metu Dei permoveantur. [d autem impetrare ab iis mwaxime
religio potest, quae sua vi in animos influit, ipsasque hominum flectit voluntates,
ut eix, a quibus ipsi reguntur, non obsequio solum, sed etiam benevolentia et cari-
tate adhaerescant, quae est in omni hominum coeti optima castos incolumitatis,

Quamobrem egregiePontifices Homani commiini utilitati servisse indicandi sunt,
quod Novatorum frangendos semper curavernnt tumidos inquietosque spiritus, ac
persaepe monuerunt, quanium i sint civill etiam cocietati pericnlosi. Ad hane rem
digna, quae commemoretur, Clementis VIL sententia est ad Ferdinandum Bohemiae
et Hongarine regem: In hoe fidel causa ftua etiam et ccterorum  principum  dignitas
et utilitas inclusa et, cum mon possit wla convelli quin vestrarum etiam rerum labe-
Jactationem secum trahat; quod clarissime in locis istis aliquot perspectum: sit. — Atque
in eodem genere summa pmvidentia et fortitudo enitnit Decessorum Nostrorum,
praesertim autem Clementis XII, Benedicti XIV. Leonis XII. qui cum consequen-
tibus temporibus pravarum doctrinarum pestis latius serperet, seclarumgue audacia
invalesceret, oppositu auctoritatis suae aditum illis intercludere conati sunt. — Nos
ipsi pluries denunciavimus quam gravia pericula impendeant, simulque indicavimus,
quae sit eorum propulsandorum ratio optima. Principibus ceterisque rernm publi-
carom moderatoribus praesidium religionis obtulimus, populosque hortati sumus, ut
summorum bonorum copia, quam Ecclesia suppeditat, maxime uterentur, Id nune
agimus, ut ipsum illud praesidium, quo nihil est validing, sibi rursus oblatum prin-
cipes intelligant: eosque vehementer in Domino hortamur, ut religionem tuecantur,
et, quod interest etiam reipublicae, ea Eeclesium libertate frui posse sinant, qua
sine iniuria et communi pernicie privari non potest. Profecto Ecclesia Christi neque
prineipibus potest esse suspecta, neque populis invisa. Principes quidem ipsa monet

| De Hegim. Priocip. L 1. cap. 10
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sequi iustitiam, nullaque in re ab officio declinare: at simul eorum roborat multisque
rationibus adiuvat auctoritatem. Quae in genere rerum civilinm versantur, ea in po-
testate supremoque imperio eorum esse agnoscit et declarat: in fis quornm iudicium,
diversam licet ob cansam, ad sacram civilemque pertinet potestatem, vult existere
inter utramque concordiam, cuius beneficio funestae utrique contentiones devitantur,
Ad populos quod spectat, est Ecclesia saluti eunctorum hominum nata, eocsque sem-
per dilexit uti parens. Ea quippe est, quae caritate praceunte mansuetudinem animis
impertiit, humanitatem moribus. aequitatem legibus: atque honestae libertati nuspiam
inimica tyrannicum dominatum semper detestari consuevit. Hane, quae insita in
Ecclesia est, bene merendi consuetudinem paucis praeclare expressit sanctus Augusti-
nus: Docet (Ecclesia) reges prospicere populis, omnes populos se subdere regibus:
ostendens quemadmodum ef non omnibus omnia, et ommibus carvitas, et nulli debetur
tniuria.’

His de causis opera vestrn, Venerabiles Fratres, valde utilis ac plane
salutaris futura est, si industriam atque opes ommes, quae Dei munere in vestra
sunt potestate, ad deprecanda societatis humanae vel pericula vel incommoda No-
biscum contuleritis. Curate ac providete, ut quae de imperio deque obediendi offi-
cio ab Eeclesia catholiea praecipinntur, ea homines et plane perspecta habeant, et
ad vitam agendam diligenter nfantur. Vobis auctoribus et magistris, saepe populi
moneantur fugere vetitas sectas, a coniurationibus abhorrere, nihil seditiose agere :
iidemque intelligant, qui Dei causa parent imperantibus, eorum esse rationabile
obsequium, generosam obedientiam. Quoniam vero Dens est, qur dat salutem regibus,®
et concedit populis conquiescere én pulchritudine pacis et in tabernaculis fiduciae et
in requie opulenta.® Ipsum necesse est orare atque obsecrare, ut omminm mentes ad
honestatem veritatemque flectat, iras compescat, optatam diu pacem tranquillitatem-
que orbi terrarum restituat.

Quo autem spes firmior sit impetrandi, deprecatores defensore:que salutis
adhibeamus, Mariam Virginem magnam Dei parentem, auxilium christianorum, tute-
lam generis humani: S. losephum castissimum sponsum eius, cuius patrocinio plu-
rimum universa Ecclesia confidit: Petrum et Paulum Principes Apostolorum, custo-
des et vindices nominis christiani

Interea divinorum munerum auspicem Vobis omnibus Venerabiles Fratres,
Clero et populo fidei vestrae commisso Apostolicam Benedictionem peramanter in
Domino impertimus.

Datum Romae apud 8. Petrum die XXIX Tanii A. MDCOCCLXXXIL Pon-
tificatus Nostri Anno Quarto. LEO PP. XIIL
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(I gnatius Die 10-a Julii currentis anni pie in Domino obiit Igaalius Kanyi parochus
::_;L: Piispok-Szent-Liszléensis, natus a. 1843. ordinatus a. 1865, parochus ab. a. 1872,
1349
1881
(-~dolphue Die 16-a Julii mortuus est in Gyrgatho regnicolari Buda-Pestano Adolphus
4 Bh“; Weber, natus a. 1840, ordinatus a. 1863. ab anno 1866. parochus in Lengyel.
1470
1881
e Die 21-ma Julii ¢. a. viam carnis nniversae ingressus est Josephus Molndr

Josepki natus a. 1825, ordinatus a. 1848. ab a. 1856. Professorem penes gymnasium Quingue-
M olnd ) Ecclesiense, ab a. 1864. Parochum in Gribéez, ab a. 1870. in Bikssd egit.
Quorum animas 'pma suffragiis sncerdotum dioesdesanorum hisce mnmmnln
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1881
m Vallis és kozoktatdsiigyi mkir. MinistertSl. 15766, Feichtinger Ferencz
W“Tr ghmfarni tanité részére 1869, évi julius 24-én ' sz n. a soproni kir. kath. tanitd-
dupicatum kénezdében killitott elemi képesités oklevel dllitdlag clveszwén, ezennel semmisnek
g nyilvénittatvén, belyette mevezett részére £, €. mijas 25-én 62. sz, & aunak jogérvé-
nyes misodlata kindatot,